
 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

30.09.2024                                                                               №698 

Ола 

 

 

О внесение изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» социально ориентированным некоммерческим 

организациям, осуществляющим свои полномочия на территории 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области», утвержденный  постановлением Администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области  

от 31.07.2023 №599 

 

Руководствуясь Постановлениями Правительства Российской Федерации 

от 25.10.2023 №1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 

бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», от 25.10.2023 

№1780 «Об утверждении правил предоставления из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»,  Администрация 

Ольского муниципального округа Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» социально ориентированным некоммерческим организациям, 

осуществляющим свои полномочия на территории муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», 

утвержденный  постановлением Администрации Ольского муниципального 



округа Магаданской области от 31.07.2023 №599 (далее по тексту - Порядок) 

следующие изменения: 

1.1. Раздел IV Порядка изложить в новой редакции: 

                        «IV. ТРЕБОВАНИЕ К ОТЧЕТНОСТИ 

4.1. Получатели субсидии предоставляют в Управление финансов 

ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом,  отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых 

является субсидия, по форме согласно приложению №3 к настоящему Порядку, 

с приложениями копий документов, подтверждающих расходы (платежные 

поручения, чеки и т.д.) и отчет о достижении значений показателей 

результативности предоставления субсидии, не позднее 10 января года, 

следующего за годом, в котором была получена субсидия,  по форме согласно 

приложению №4 к настоящему Порядку. 
Копии документов, заверенные получателем субсидии, предоставляются с 

реестром документов, составленным в хронологическом порядке. 

4.2.  Получатели субсидии по итогам каждого квартала, в котором 

получена Субсидия и по итогам финансового года, следующего за годом, в 

котором получена Субсидия, не позднее двадцати календарных дней по 

истечении срока сдачи бухгалтерской (финансовой) и налоговой отчетности, 

установленной законодательством, предоставляют в Управление финансов 

копии бухгалтерской (финансовой) отчетности и (или) налоговой декларации 

по применяемому специальному режиму налогообложения за год (последний 

налоговый период года), в котором выплачена Субсидия и за финансовый год 

(последний налоговый период года), следующий за годом, в котором получена 

Субсидия. 

4.3. Администрация вправе устанавливать в соглашении сроки и формы 

представления получателем субсидии дополнительной отчетности.» 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

  3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                                             И.А. Ерисова 


